关于做好我校2020年教师专业技能考试与认定工作的通知

各二级学院、部：

按照省教育厅《关于做好2020年全省高等学校教师专业技能考试与认定工作的通知》（陕教师办〔2020〕11号）精神，为认真做好2020年我校教师专业技能考试与认定工作,现就具体事宜通知如下：

一、对象范围

凡在我校从事教育教学工作的人员，参加高等学校教师资格教育基础理论知识考试或高校教师岗前培训考试，成绩合格且在有效期内，均可申请参加本次考试与认定。已取得高等学校教师资格者不再受理。

二、申报条件
（一）身份及学历条件
1.高校在职专任教学人员；

2.取得大学本科毕业及以上学历，且具备学士及以上学位。党校学历（除教育行政部门批准招生的专业外）不能作为申请教师资格的合格学历；获得国外学历、学位，须有教育部留学服务中心出具的相关证明原件。

（二）品德及其他条件
1.自觉遵守宪法和法律，热爱教育事业，通够履行《教师法》规定的义务，遵守教师职业道德。无犯罪记录。

2.体检合格。按照《陕西省教育厅 陕西省卫生和计划生育委员会关于做好陕西省教师资格认定体检工作的通知》（陕教〔2019〕61号）精神，由学校指定二级以上医院集中体检（体检时间、地点另行通知）。

3.普通话达标。应达到二级乙等以上水平，其中从事汉语语言教学和对外汉语教学的教师应达到二级甲等以上水平，普通话教师和语音教师应达到一级乙等以上水平。

（三）教师资格考试及任教条件

1．参加高等学校教师岗前培训暨教师资格教育基础理论知识考试成绩合格，且在有效期内（有效期一年）。

2．系统讲授1门次以上学校教育教学计划规定的主要课程，评价良好。
（四）补充条件（仅对民办高校和独立学院申请人员）。

1．与现任教高校签订正式聘用合同，聘期应不少于二年；

2．人事档案统一放至西咸新区人才大厦。

三、工作安排

（一）组织报名
1．6月17日前，各部门组织报名并填报《陕西省2020年申请高等学校教师资格人员基本情况登记表》，于17日下午5点前将电子版及纸制版交人事处。并将技能考试费用（考试费用为120元/人）以部门为单位统一转账。
技能考试集中安排在在6月27日至8月31日进行。具体时间另行通知。

3．认定网报。技能考试合格人员于 9 月11日至9月18日登录中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn） 进行注册申请。
四、注意事项

1．各学院（部）应充分重视教师资格认定工作，认真负责地做好申请人员的资格审查工作。

2．《陕西省高校教师专业技能考试赋分表》打印两份，暂不上交，参加技能考试时带至考场交给考官。

3．请各学院（部）务必于2020年6月17日17时前，将《陕西省2020年申请高等学校教师资格人员基本情况登记表》及考试费用统一交人事处师资科，逾期未报者视为自动放弃此次教师专业技能考试与认定。

陕西服装工程学院

                                            人 事 处

2020年6月15日

— 3 —